[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «15» апреля 2022 года № 509-р
                              г. Сатка

О создании Рабочей группы по организации и проведению рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Саткинского муниципального района

На основании постановления Правительства Российской Федерации от               30.12.2017 года №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»:

1. Создать Рабочую группу по организации и проведению рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Саткинского муниципального района.
2. Признать утратившими силу распоряжение администрации Саткинского муниципального района от 17.02.2021 №159-р «О создании Рабочей группы по вопросам проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» Саткинского муниципального района».
3. Отделу организационной и контрольной работы Управления делами                                     и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района (Корочкина Н.П.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.
4. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Саткинского муниципального района Баранова П.А.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Саткинского муниципального района                                                 А.А. Глазков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению Администрации
Саткинского муниципального района
от «15» апреля 2022 года № 509-р

Состав рабочей группы по организации и проведению рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»
 на территории Саткинского муниципального района

	№
	Должность в составе рабочей группы
	Функционал
	Ф.И.О., должность
	Сотовый телефон,
e-mail для корреспонденции

1

	Руководитель рабочей группы
	Личный контроль подготовки и проведения голосования по всем направлениям, координация.
Установление личных договоренностей с крупными предприятиями, организациями.
	Глазков А.А.
Глава Саткинского муниципального района
	8(35161)5-97-01
admsatka@yandex.ru

	2
	Ответственный по вопросам формирования городской среды
	Техническая часть проекта – подготовка и оцифровка проектов, эскизов, технической информации для использования в информационной кампании
	Баранов П.А.
Первый заместитель Главы Саткинского муниципального района
	8(902)892-73-87
admsatka@yandex.ru

	3
	Ответственный за работу на Платформе обратной связи (ПОС) в личном кабинете (муниципальный уполномоченный)
	Размещение на ПОС информации об общественных территориях (карточек объектов) и пр.

Сбор информации о муниципальных уполномоченных осуществлялся Министерством строительства и инфраструктуры Челябинской области

	Карандашов Д.В.
Начальник Управления ЖКХ администрации Саткинского муниципального района

Панарин М.В.
Начальник Управления делами и организационной работы администрации Саткинского муниципального района

	8(912)896-70-01
ukh-satka@mail.ru

8(951)473-01-01
panarin@satadmin.ru

	4
	Общественный куратор проекта

Ключевой спикер по проекту. Информирование жителей об объектах и голосовании, социальной значимости голосования и объектов и пр.  Общественная экспертиза проектов, эскизов.

	Бурматов Н.П.
Председатель Собрания Депутатов                        Саткинского муниципального района
	8(35161)5-96-00
deputat25satka@yandex.ru

	5
	Ответственный за работу с волонтерами
	Формирование волонтерского корпуса, контроль регистрации волонтеров, организация их работы, ведение отчетности.

Взаимодействие с Главным управлением молодежной политики Челябинской области.
	Пискарева К.Р.
Заместитель начальника Управления образования по молодежной политике
	8(982)323-47-45
udmsatka@mail.ru

	6
	Ответственный за работу с учреждениями образования и учащимися
	Формирование и реализация алгоритмов голосования учащихся, родительского сообщества, коллективов учреждений
	Савостова М.Н.
Заместитель Главы Саткинского муниципального района по социальным вопросам
	8(35161)5-97-03
savostova@satadmin.ru

	7
	Ответственный от администрации за формирование информационной политики

Формирование графика информационных мероприятий, материалов для выступлений, размещения в СМИ и социальных сетях.
Учет и контроль требований к контенту, предусмотренных брендбуком, инструкциями по проведению информационной кампании.
Взаимодействие с ответственным по вопросам городской среды, региональной пресс-службой и пресс-службой Минстроя ЧО, местными СМИ.

	Коврижных А.О.
Помощник Главы Саткинского муниципального района по связям с общественностью

	8(35161) 5-99-27
kovrizhnyhao@satadmin.ru

	8
	Ответственный за работу с социальными сетями
	Выстраивание отношений с местными сообществами, представленными в соцсетях, размещение материалов в социальных сетях, в т.ч. мнений ЛОМов, учет размещенных материалов.
	Коврижных А.О.
Помощник Главы Саткинского муниципального района по связям с общественностью
	8(35161) 5-99-27
kovrizhnyhao@satadmin.ru

	9
	Представитель муниципальной газеты (иного основного местного СМИ)
	Системное освещение проекта, голосования в основном печатном СМИ
	Зайцева С.В.
Главный  редактор АНО Редакции газеты «Саткинский рабочий»
	8(35161) 4-22-08
8(35161)3-35-42
raionka@yandex.ru

	10
	Ответственный за работу с лидерами мнений
	Формирование базы ЛОМов, определение форм вовлечения (комментарии в СМИ и соцсетях, выступления на встречах, мероприятиях и пр.), информирование ЛОМ о проекте, подготовка проектов заявлений (мнений) – для размещения в соцсетях, использования при выступлениях.
	Бурматов Н.П.
Председатель Собрания Депутатов                        Саткинского муниципального района
	8(35161)5-96-00
deputat25satka@yandex.ru

	11
	Ответственный за партийную мобилизацию
	Идеологическая и информационная работа с партийнымм активами, членами партий. Проведение мероприятий, их учет.
	Гладилина Н.С.
Исполнительный секретарь Саткинского местного отделения ЧРО ВПП «Единая Россия»
	8(35161)5-50-84
gladilina.natash@yandex.ru

	12
	Ответственный за работу с депутатским корпусом
	Идеологическая и информационная работа с депутатами, планирование их работы по округам по тематике голосования, учет проведенных мероприятий.
	Бурматов Н.П.
Председатель Собрания Депутатов                        Саткинского муниципального района
	8(35161)5-96-00
deputat25satka@yandex.ru

	13
	Ответственный за работу с общественными организациями, представленными в МО
	Формирование перечня организаций, вовлекаемых в проект,  определение порядка работы с руководством и членами организаций, формирование графика мероприятий, привлечение на мероприятия должностных лиц, ЛОМов и пр.
Организация проведения организованного голосования коллективов с помощью посещения организации волонтерами.
	Савостова М.Н.
Заместитель Главы Саткинского муниципального района по социальным вопросам
	8(35161)5-97-03
savostova@satadmin.ru

	14
	Ответственный за работу с предприятиями
	Формирование перечня организаций, вовлекаемых в проект,  определение порядка работы с руководством и членами организаций, формирование графика мероприятий, привлечение на мероприятия должностных лиц, ЛОМов и пр.
Организация проведения организованного голосования коллективов с помощью посещения организации волонтерами.
	Ковригина И.М.
Заместитель Главы Саткинского муниципального района по экономики и стратегическому развитию

	8(35161)5-97-05
kovrigina@satadmin.ru

	15
	Ответственный за работу с малым бизнесом
	Формирование перечня организаций, вовлекаемых в проект,  определение порядка работы с руководством и членами организаций, формирование графика мероприятий, привлечение на мероприятия должностных лиц, ЛОМов и пр.
Организация проведения организованного голосования коллективов с помощью посещения организации волонтерами.
	Муравей В.В.
Директор
МАУ «Центр инвестиционного развития и предпринимательства – проектный офис» Саткинского муниципального района

	8(35161)4-02-75
maucrp@yandex.ru

	16
	Ответственный за взаимодействие с  управляющими компаниями
	Привлечение к организации информационной кампании (объявления, работа со старшими по домам и пр.).
	Карандашов Д.В.
Начальник Управления ЖКХ администрации Саткинского муниципального района
	8(912)896-70-01
ukh-satka@mail.ru

	17
	Ответственный за работу с муниципальными предприятиями
	Формирование перечня организаций, вовлекаемых в проект,  определение порядка работы с руководством и членами организаций, формирование графика мероприятий, привлечение на мероприятия должностных лиц, ЛОМов и пр.
Организация проведения организованного голосования коллективов с помощью посещения организации волонтерами.
	Карандашов Д.В.
Начальник Управления ЖКХ администрации Саткинского муниципального района

	8(912)896-70-01
ukh-satka@mail.ru

	18
	Ответственный за работу с молодежью
	Привлечение молодежи к проведению информационных и агитационных мероприятий, волонтерской работе, организация флешмобов и пр.
	Пискарева К.Р.
Заместитель начальника Управления образования по молодежной политике
	8(982)323-47-45
udmsatka@mail.ru

	19
	Ответственный за подготовку печатной продукции и прочих визуальных материалов
	Подготовки макетов печатной, цифровой продукции на основе официального брендбука. Печать продукции.
	Карандашов Д.В.
Начальник Управления ЖКХ администрации Саткинского муниципального района
	8(912)896-70-01
ukh-satka@mail.ru

	20
	Ответственный за распространение печатной и наружной продукции
	Организация сети распространения, определение основных площадок и методов распространения, контроль распространения.
	Панарин М.В.
Начальник Управления делами и организационной работы администрации Саткинского муниципального района
	8(951)473-01-01
panarin@satadmin.ru

	21
	Ответственный за размещение наружной крупногабаритной печатной продукции
	Определение мест для размещения баннеров, растяжек. Размещение. Контроль сохранности.
	Панарин М.В.
Начальник Управления делами и организационной работы администрации Саткинского муниципального района
	8(951)473-01-01
panarin@satadmin.ru

	22
	Главы поселений
(для муниципальных районов, внутригородских районов)
	Организация работы на уровне поселения.
	Камардина В.В.
Глава Саткинского городского поселения

Зарочинцев А.Л.
Глава Бакальского городского поселения

Галёва Ю.О.
Исполняющий обязанности Главы Бердяушского городского поселения

Евдокимов Н.Б.
Глава Межевого городского поселения

Шуть Т.П.
Глава Айлинского сельского поселения

Поляшов Н.В.
Глава Романовского сельского поселения
	8(35161)3-41-93
satkadmin_74@mail.ru

8(35161)96-016
finbak@mail.ru

8(35161)7-19-79
berdiaush@mail.ru

8(35161)96-102
admejevoi@mail.ru

8(35161)7-93-34
adailino@mail.ru

8(35161)7-37-16
adm.rom@yandex.ru

image1.png